

ASUMISNEUVONTATYÖRYHMÄ

TYÖRYHMÄN 4. KOKOUS

Muistio

Aika: Torstai 20.8.2020 klo 9-11

Paikka: Skype/kokoushuone Kotka, ympäristöministeriö

Osallistujat: Jarmo Lindén, johtaja, Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA (pj)
Sanna Helesuo, erityisasiantuntija, oikeusministeriö
Ritva Liukonen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö
Ville Koponen, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö
Tuula Tiainen, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö
Anne Kinni, johtava sosiaaliohjaaja, Helsingin kaupunki
Petri Ahonen, asumisneuvoja, Porin kaupunki
Taru Herranen, palvelupäällikkö, Tampereen kaupunki
Laura Hassi, asiantuntija, Kuntaliitto
Ville Savilampi, toiminnanjohtaja, Nuorisotasuntoliitto NAL
Jussi Lehtonen, asumispalvelupäällikkö, Vailla Vakinaista Asuntoa ry
Sari Timonen, kehittämispäällikkö, Y-säätiö

Sihteerit:

Liisa Meritähti, hallitussihteeri, ympäristöministeriö

Liisa Holopainen, hallitussihteeri, sosiaali- ja terveysministeriö

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen

Kokous avattiin ja asialista hyväksyttiin.

2. Viime kokouksen muistion hyväksyminen

Viime kokouksen muistio hyväksyttiin

3. Aikuisten parissa tehtävän sosiaalityön tulevaisuus selvitys, Pekka Karjalainen (THL)

Pekka Karjalainen kertoi asumisen sosiaalisesta tuesta sosiaalityön tulevaisuus selvityksessä. Sosiaalityön tehtäväalueella asumissosiaalista työtä tehdään eri nimikkeillä ja eri tavoin organisoituna. Monialainen yhteistyö ja ennaltaehkäisy asumiseen liittyvän sosiaalityön keskiössä.

Työryhmä keskusteli asumissosiaalisen työn erilaisesta organisoinnista eri kunnissa. Esim. Helsingissä asumisneuvonnan paikka sosiaalityössä tärkeä, osassa kuntia taas sosiaalineuvonta ja asuminen/asunnottomuus organisoitu erikseen. Asumisneuvonnan saavutettavuus tärkeä kysymys: on huomattava esimerkiksi, että kaikki asumisneuvontaa tarvitsevat eivät välttämättä sosiaalitoimen asiakkaita (ei tehdä palvelutarpeen arviointia). Keskeinen kysymys on myös se, milloin sosiaalitoimen asiakkuuden katsotaan alkavan. Sihteeristö hyödyntää tämän kysymyksen osalta raportissa Nykänen & Liukko 2019 selvitystä.

4. AKU-hanke ja asumisneuvonta-avustus, Sina Rasilainen ja Hanna Dhalmann (ARA)

Puheenjohtaja totesi, että vuonna 2021 asumisneuvonnan valtuus jatkunee entisenlaisena. Hanna Dhalmann ja Sina Rasilainen esittelivät ARAn asumisneuvontaa ja AKU-hankkeesta saatuja oppeja asumisneuvontaan.

Keskusteltiin asumisneuvonta-avustuksesta ja yleisesti asumisneuvonnan organisoinnista. Yhtenä työryhmän kannalta keskeisenä kysymyksenä myös tietojen vaihto sosiaali- ja asuntotoimen välillä. Helsingissä työntekijät pääsevät useaan tietokantaan (siht. huom. tietosuojasi- asioita käsitellään myöhemmin syksyllä). Jatkettiin keskustelua asumisneuvonnan saavutettavuudesta: eroja saavutettavuudessa myös johtuen siitä, asuuko asukas ARA-vuokra-asunnossa vai yksityisillä vuokramarkkinoilla. Lisäksi myös omistusasujilla tai aso-asunnoissa asuvilla voi olla tarvetta asumisneuvontaan. Asumisneuvonnan tulisi tavoittaa laajasti, riippumatta hallintamuodosta.

Vedettiin yhteen työryhmän kannalta keskeiset pohdittavat kysymykset. Työryhmän tehtävänä pohtia muun muassa sitä kenelle asumisneuvonta tulisi kohdentaa, miten se rahoittaa ja missä laissa siitä tulisi säätää? Mitä lakisääteisen asumisneuvonnan ulkopuolelle jää, miksi sitä kutsutaan ja miten se rahoitetaan? Mitkä ovat ne kriteerit, joiden ylittyessä asumisneuvontaa on tarjottava?

5. Keskustelu syksyn työskentelytavoista

Liisa Meritähti esitteli syksyn alustavan aikataulun ja toimintatavat syksyllä. Työsuunnitelmaa päivitetään suoraan tiimeriin. Myös raportin eri kokonaisuudet tulevat tiimeriin kommentoitaviksi ja kokouksiin keskusteltaviksi. Syksyllä aiheina vielä mm. sote-uudistus, tietosuojasi- asiat, institutionaalisten vuokranantajien ja KOVA ry:n kuuleminen, maahanmuuttaja-näkökulmaa. Aihe- ehdotuksia saa lähettää sihteeristölle ja puheenjohtajalle.

Tavoitteena, että sidosryhmille kommentoille alustava raportti marraskuun aikana. Kuuleminen webropol-kyselynä tai otakantaa.fi-palvelussa. Joulukuussa arvioidaan sidosryhmäpalaute ja viimeistellään raportti.

6. Kokouksen päättäminen

Kokous päätettiin. Seuraava kokous pe 4.9. Skypessä.